
1 
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

от  №   
 

 

О внесении изменения в Административный 

 регламент предоставления муниципальной услуги 

 «Выдача разрешения на вырубку, посадку, пересадку  

зеленых насаждений на территории городского округа  

Чехов», утвержденный постановлением  

Администрации городского округа Чехов  

от 19.06.2023 № 1511-ПА  

 

В соответствии с Федеральными законами от 10.01.2002 № 7-ФЗ                          

«Об охране окружающей среды», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных            

и муниципальных услуг», Законом Московской области от 30.12.2014                       

№ 191/2014-ОЗ «О регулировании дополнительных вопросов в сфере 

благоустройства в Московской области», Уставом городского округа Чехов 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на вырубку, посадку, пересадку 

зеленых насаждений на территории городского округа Чехов», 

утвержденный постановлением Администрации городского округа Чехов                      

от 19.06.2023 № 1511-ПА (с изменениями от 30.11.2023 № 3294-ПА) (далее – 

Административный регламент), следующие изменения: 

1.1. Подпункт 1.6.9 пункта 1.6 и подпункт 10.3.6.8 пункта 10.3 

Административного регламента распространяются на правоотношения, 

возникшие с 1 сентября 2024 года;  

 



2 
 

1.2. Пункт 2.2 Административного регламента дополнить подпунктом 

2.2.12 следующего содержания:  

«2.2.12. Заявители, являющиеся правообладателями земельных 

участков, обратившиеся в целях строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства.»;  

1.3. Подпункт 2.2.12 пункта 2.2 Административного регламента 

действует до 1 сентября 2024 года включительно. 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации и разместить на официальном сайте Администрации городского 

округа Чехов.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                         

на заместителя Главы городского округа Чехов Акуличева Е.В.  

 

 

 

Глава городского округа Чехов                                                        М.Н. Собакин 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

